PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

PORTARIA Nº 1139, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1139, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

NOMEIA AS CONSELHEIRAS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE
CAMARAGIBE PARA O BIÊNIO 2021-2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 57, VI, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear as seguintes representantes governamentais e da sociedade civil organizada para Conselheiras
do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Camaragibe, por votação aberta em Assembleia Geral realizada
no dia 03 de setembro de 2021, para o biênio Setembro de 2021 a setembro de 2022.

Representantes do Governo Municipal:

Pela Secretaria Municipal de Assistência Social – SEAS:

Vera Lúcia Da Silva Ferreira......................................................................................Titular

Fabiana Rocha Da Silva Santos...............................................................................Suplente

Pela Secretaria Municipal de Educação - SECED

Andréa Maria Dos Santos.............................................................................................Titular

Jéssica Renata Pereira Da Silva Vieira......................................................................Suplente

Pela Secretaria Municipal de Saúde - SESAU

Sabrina Roberta Vitorina Santiago...............................................................................Titular

Roberta Gomes Menezes Da Silva.............................................................................Suplente

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEDEC

Taynara França Da Silva Campelo.................................................................................Titular

Juliana Mendes Viana.................................................................................................Suplente

Secretaria Municipal de Segurança Pública

Débora Lourdes Da Silva...............................................................................................Titular

Maria Do Carmo Clemente.........................................................................................Suplente

Ó

Órgão Gestor Municipal De Políticas Para As Mulheres

Verônica Leão Da Silva.................................................................................................Titular

Aline Fagundes Da Silva.............................................................................................Suplente

Representantes da Sociedade Civil Organizada:

União Dos Moradores Das Carmelitas

Maria Do Socorro Gonçalves Da Silva ..........................................................................Titular

União de Moradores do Bairro de São João e São Paulo

Laudemira Maria Da Silva............................................................................................Suplente

Associação De Mulheres Do Loteamento Santana

Maria Antônia Silva De França.......................................................................................Titular

Bloco Lírico Flor Camará

Carli Lima Amorim .....................................................................................................Suplente

Associação Das Mulheres Guerreiras De Camaragibe

Ana Lúcia Paixão.............................................................................................................Titular

Associação Tapeçaria Timbi

Ivonete De Moura Santana............................................................................................Suplente

Associação Projeto Proceder

Patrícia Dos Santos Silva Correia.....................................................................................Titular

Associação Dos Moradores Do Loteamento Do Santana E Campo Alegre

Flávia Santana Do Nascimento......................................................................................Suplente

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Camaragibe (APAE)

Maria De Fátima Barros...................................................................................................Titular

Centro Comunitário Vivendo E Aprendendo

Maria José Ribeiro Da Silva...........................................................................................Suplente

Associação A Fonte Brasil

Marinalva Ferreira Da Silva.............................................................................................Titular

Associação Dos Moradores Do Vale Das Pedreiras

Lindomar Dos Santos Pereira.........................................................................................Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nadegi Alves de Queiroz

Prefeita

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 061021011124

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 06/10/2021 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br